
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 06.184.253/0001-49

Site: https://www'.pedreiras.ina.gov.br/

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 002/2021 - SRP

O PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE PEDREIRAS/MA, no uso das atribuições que lhe
foram conferidas através da Portaria n" 020/2021 e observadas às disposições da Lei Federal n"
10.520, de 17 de julho de 2002, regulamentada pelo Decreto Municipal n° 004/2021 e Decreto
Municipal n° 005/2021, Lei Complementar n°. 123/2006, alterada pela Lei Complementar n°
147/2014 e Lei Complementar n° 155/2016, utilizando-se subsidiariamente as normas da Lei n°
8.666/93 e suas alterações e demais normas pertinentes,

RESOLVE: ADJUDICAR o resultado do Pregão Presencial n° 002/2021 - SRP, que tem
por objeto o Registro de preços para futura e eventual aquisições de combustíveis automotivos para
atender as necessidades do município de Pedreiras/MA, a licitante vencedora dos respectivos itens,
conforme indicado no quadro abaixo:

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

Item: 00001 - GASOLINA COMUM / COTA DE 25%

Quantidade; 96.250,000 Unidade de fornecimento: LITRO

Situação: ADJUDICADO em 25/02/2021

Adjudicado para: L. A. DA SILVA MORAES EIRELI, pelo menor lance de
RS 5,210 (Cinco Reais e Vinte e Um Centavos).

Item: 00002 - ÓLEO DIESEL S-10 / COTA DE 25%
Quantidade: 106.250,000 Unidade de fornecimento: LITRO

Situação: ADJUDICADO em 25/02/2021

Adjudicado para: L. A. DA SILVA MORAES EIRELI, pelo menor lance de
RS 4,100 (Quatro Reais e Dez Centavos).

Item: 00003 - ÓLEO DIESEL S-500 (COMUM) / COTA DE 25%
Quantidade: 7.500,000 Unidade de fornecimento: LITRO

Situação: ADJUDICADO em 25/02/2021

Adjudicado para: L. A. DA SILVA MORAES EIRELI, pelo menor lance de
R$ 4,090 (Quatro Reais e Nove Centavos).

Item: 00004 - GASOLINA COMUM / COTA DE 75%

Quantidade: 288.750,000 Unidade de fornecimento: LITRO

Simação: ADJUDICADO em 25/02/2021

Adjudicado para: L, A, DA SILVA MORAES EIRELI, pelo menor lance de
R.$ 5,210 (Cinco Reais e Vinte e Um Centavos).

Item: 00005 - ÓLEO DIESEL S-IO / COTA DE 75%

Avenida Zeca Branco, n° 134, CEP: 65.725-000, Bairro Mutirão - Pedreiras/MA

E-maíl; cpl@pedreiras.ma.gov.br
Página 1 de 2



li

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ:06.I84.253/0Ü01-49

Site: https:/Avww.pedreiras.ma.gov.br/

Quantidade: 318.750,000 Unidade dc fornecimento: LITRO

Situação: ADJUDICADO em 25/02/2021

Adjudicado para: L. A. DA SILVA MORAES EIRELI, pelo menor lance de
R$ 4,100 (Quatro Reais e Dez Centavos).

Item: 00006 - ÓLEO DIESEL S-500 (COMUM) / COTA DE 75%
Quantidade: 22,500,000 Unidade de fornecimento: LITRO

Situação: ADJUDICADO em 25/02/2021

Adjudicado para: L. A. DA SILVA MORAES EIRELI, pelo menor lance de
RS 4,090 (Quatro Reais e Nove Centavos).

L. A. DA SILVA MORAES EIRELI 02 .557 .27 5/0 001-0 9

VALOR TOTAL ADJUDICADO: RS 3.871.050,00 (Trés milhões, oitocentos e setenta e um

mil e cinqüenta reais).

Pedreiras/MA, em 25 de fevereiro de 2021.

Denilson Medeiros

Pregoeiro Municipal
PorC. n° 020/2021

Avenida Zeca Branco, n° 134, CEP: 65.725-000, Bairro Mutirão - Pedreiras/MA
£-mail; cpI(^pedreiras.ma.gov.br

Página 2 de 2


